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چالش  های بانوان  

در دولتِ چهاردهم

بنابر باور بسیاری از صاحب نظران، انسان، محور توسعه 
پایدار است و جامعه ای می تواند توسعه یابد که همه 
افراد آن، ظرفیت توسعه پذیری را داشته باشند و راه ها 
و روش های مناسب برای حصول توسعه پایدار را بیابند.

بنابراین، تا زمانی که به زنان کشورمان به عنوان نیمی از 
نیروی انسانی در روند توسعه، توجه کافی مبذول نگردد، 

تحقق این آرمان، آرزویی محال به نظر می رسد.

سایر  و  اساسی  قانون  از  اعم  موجود،  قوانین  بررسی 
قوانین، نشان می دهد که زنان ایران، مشکل اساسی ای 
از لحاظ قانونی ندارند؛ لکن عوامل اقتصادی، فرهنگی و 
سنتی ویژه ای، در قالب قوانین نانوشته، مانع مشارکت 
از مزایای توسعه  کامل زنان در روند توسعه و استفاده 
اند. در حقیقت یکی از مهم ترین معیارهای درجه توسعه 
یافتگی یک کشور، جایگاه و اعتباری است که زنان در آن 

کشور برخوردارند. 

زنان نه تنها نقش بسزایی در تحقق توسعه اجتماعی و 
سیاسی دارند، بلکه به عنوان یک نیروی فعال و سازنده 
تسریع  و  اقتصادی  توسعه  فرایند  بر سرعت  توانند  می 
عدالت اجتماعی بیفزایند. از همین رو است که مشارکت 
با  همتراز  نقشی  ایفای  و  سیاسی  ساختارهای  در  زنان 
مردان در تصدی مشاغل سیاسی به یک ضرورت زمان 
حاضر تبدیل شده و نیل به توسعه اجتماعی را به حل 

بهینه این موضوع موکول کرده است. 

تلفیق  نیازمند  بانوان  حوزه  های  چالش  از  رفت  برون 
ملاحظات حکمرانی و نیازهای مردم است، دوگانه های 
و  زنان  درباره  پردازی  نظریه  و  اجرا  حوزه  در  مختلفی 
این حوزه  در  نظرات  باعث شده  که  دارد  خانواده وجود 
متنوع شده و دستیابی به توافقات سخت شود. یکی از 
دوگانه هایی که چالش های جدی بر سر تصمیم گیری 
درباره مسائل زنان ایجاد کرده، دوگانه سیاسی امنیتی و 

فرهنگی اجتماعی است. 

ایران،  اسلامی  جمهوری  نظام  مخالفان  برخی  معمولًا 
به ویژه در شبکه ها و رسانه های غربی و معاند، موضوعات 
مرتبط با زنان را به میدان مناظرات و بحث ها و جدل های 
خود می آورند و موضوع زن را تبدیل به وسیله ای برای 

هجمه به ایران کرده اند.

امنیتی  بعد  حوزه  این  موضوعات  به  پرداختن  بنابراین 
صحبت  وقتی  بنابراین  می کند.  پیدا  نیز  سیاسی  و 
سیاستگذاری در حوزه زنان باشد، دوگانه های زیادی نیز 
مطرح می شود که باید ملاحظات همه این دوگانه ها را 

درنظر بگیریم.

یاد و خاطره شهدا، 
به ویژه »شهید حسن 

رحیمی رتکی« که 6 
بهمن 62 به مقام 

شامخ شهادت نائل 
گشت، گرامی باد

که  تلاش هایی  کرد  تاکید  حماس  جنبش  سخنگوی 
طرف های میانجی )قطری ها و مصری ها( انجام می دهند، 

تا این لحظه همچنان ادامه دارد.
به گزارش »دنیای هوادار«، »جهاد طه« سخنگوی جنبش 
حماس در گفت وگویی ویژه با وبگاه »عربی۲۱« اظهار کرد: 
تلاش هایی که طرف های میانجی )قطری ها و مصری ها( 
انجام می دهند، تا این لحظه همچنان ادامه دارد و حماس 

به پیشنهاد اخیر و مسیر درست مذاکرات پایبند است.
جنبش حماس در بیانیه اخیر خود درباره تحولات رخ داده در 
روند مذاکرات و آنچه با عنوان »اجلاس پنج شنبه« شناخته 
می شود، از طرف های میانجی خواست طرحی را ارائه کنند 
تا آنچه دوم ژوئیه مطابق با رویکرد جو بایدن، رئیس جمهور 
آمریکا و قطعنامه شورای امنیت به این جنبش پیشنهاد 

دادند و حماس با آن موافقت کرد، اجرا شود.
جهاد طه در این گفت وگو بر پایبندی حماس به مسیر درست 
مذاکرات برای موافقت هرچه سریعتر با توافقی که به جنگ 

و نسل کشی علیه ملت فلسطین پایان دهد، تاکید کرد.
سخنگوی حماس گفت: قطعا تلاش های میانجی ها به ویژه 
پس از موضعگیری جنبش در خصوص لزوم ارائه طرحی 
از  با هدف جلوگیری  انجام شده  توافق های  اجرای  برای 

اتلاف وقت بیشتر، ادامه دارد.
او تاکید کرد: جنبش اساسا و بر خلاف تبلیغات و اظهارات 
درباره  مذاکره  اصل  با  صهیونیستی  طرف  تحریک آمیز 
آتش بس مخالف نیست و درخواستش برای طرح اجرایی 
تنها برای تضمین موفقیت آمیز بودن تلاش ها و منتهی 

شدن به توقف این جنگ ظالمانه ضرروت دارد.

حماس اقدامات میانجی ها را بررسی می کند

افشا کرد: حماس در حال  ادامه  این مسئول حماس در 
بررسی و پیگیری تلاش ها و اقدامات مختلف است و این 
جنبش آشکارا موضعگیری مثبت خود را در خصوص تمامی 
جمله  از  آتش بس  برای  قبلی  ابتکارعمل های  و  طرح ها 
پیشنهاد جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا و نیز قطعنامه 

شورای امنیت درباره آتش بس اعلام کرد.
اما جهاد طه در این مصاحبه صراحتا به این نکته اشاره نکرد 
که آیا احتمال دارد حماس موضعگیری اخیر خود را تغییر 
داده و در دور جدید مذاکرات که پس فردا پنج شنبه ۱۵ اوت 

جاری برگزار خواهد شد، حضور پیدا می کند یا نه.
او در ادامه گفت: جنبش در خصوص تمامی پیشنهاهای 
رویکرد مثبتی  ارائه شد،  توقف جنگ  برای  مختلفی که 
داشت و انعطاف زیادی نشان داد، از جمله آن  ها پیشنهاد 
مصر و قطر که ۶ مه ۲۰۲۴ ارائه شد و جنبش فورا موافقت 
خود را با آن اعلام کرد اما طرف اشغالگر با این پیشنهاد 

مخالفت کرد.
سخنگوی حماس افزود: همچنین جنبش با سندی که ۲ 
میانجی مصری و قطری بر اساس سخنان بایدن و قطعنامه 
شورای امنیت ارائه کردند، استقبال کرد و ما ارائه طرحی 
برای اجرای این پیشنهاد را خواستار شدیم اما طرفی که منع 
این پیشنهاد شد و هنوز هم می شود، رژیم اشغالگر است که 
همواره سعی دارد با تحمیل شروط جدیدی علاوه بر شروط 
قبلی و ارتکاب کشتارهای بیشتر و بیشتر با هدف مختل 
کردن هرگونه مذاکراتی که بتواند به هر گونه توافقی منجر 

شود، جهشی روبه جلو داشته باشد.

دور باطل مذاکرات

جهاد طه همچنین گفت: رژیم اشغالگر تنها می خواهد به 
دور باطل مذاکرات ادامه دهد تا از آن به عنوان سرپوشی 
برای استمرار جنایت هایش در حق ملت فلسطین ادامه 
دهد، این رژیم سعی دارد ما را وارد این بازی پیچیده کند 
اما ما هرگز چنین فرصتی را به آن نخواهیم داد و آنچه امروز 
به دنبالش هستیم، این است که مطابق آنچه پیش از این 
انجام شده، توافق صورت بگیرد و به طرف اشغالگر اجازه فرار 
از هیچ مسئولیتی داده نشود و طرحی عملی برای اجرای 

پیشنهاد اخیر ارائه شود.
او در ادامه نیز ابراز امیدواری کرد که پیشنهاد اخیری که 
حماس در دوم ژوئیه با آن موافقت کرد، چارچوب مصوبی 

برای پایان دادن به حملات صهیونیستی باشد.
سخنگوی حماس همچنین گفت: ما به مذاکره پشت نکرده 
و نخواهیم کرد اما صحبت ما درباره سازوکاری برای مذاکره 

است و دلیلی برای فرصت دادن به طرف اشغالگر جهت فرار 
از اسنادی که به ما ارائه شده و از موافقت ۲ طرف مصری-

قطری و حتی آمریکایی برخوردار است، وجود ندارد و بر 
همین اساس باید از اجرای طرح های خبیثانه طرف اشغالگر 
جلوگیری شود و ما باید راه را برای استمرار این بازی شیطانی 
ببندیم. ما حتی اگر )به فرض( با شروط جدید نتانیاهو هم 
موافقت کنیم، او دوباره و سه باره شروط جدیدی را تعیین 
خواهد کرد چراکه او در عمل به دلیل منافع سیاسی شخصی 

خود هرگز نمی خواهد توافقی حاصل شود.
توافق  آنچه  اجرای  و  مذاکرات  آینده  تضمین  افزود:  او 
شده، با اعمال فشار بر طرف اسرائیلی که هنوز به ناکام 
گذاشتن و مختل کردن تمامی تلاش ها به ویژه پیشنهاد 
اخیر ادامه می دهد، محقق می شود، طرف اشغالگر می خواهد 
بدون حصول پیشرفتی و یا پایبندی به آنچه توافق شده، 
از مذاکرات به عنوان سرپوشی برای ارتکاب کشتارهایش 

استفاده کند.

مسئولیت جامعه جهانی

نیز تاکید کرد: در صورتی که تمایلی  ادامه  جهاد طه در 
جدی و واقعی برای آتش بس وجود داشته باشد، مسئولیت 

بزرگی بر دوش جامعه جهانی و در راس آن دولت آمریکا 
قرار دارد، همه باید بیشترین میزان فشار را بر رژیم اشغالگر 
صهیونیستی وارد کنند تا جنایاتش را متوقف کند و آنچه در 

پیشنهاد اخیر توافق شده، عملی شود.
این مسئول حماس افزود: رژیم اشغالگر صهیونیستی اگر 
نیت خیری برای موفقیت آمیز بودن این تلاش ها دارد، نباید 
مرتکب کشتارها و جنایات بیشتری شود اما اصرار و قصدش 
برای ارتکاب این کشتارها و جنایت ها بزرگترین نشانه از 
تمایلش به نابودی تمامی تلاش ها و برهم زدن فضای مورد 

نیاز مذاکرات است.
در  آمده  وجود  به  اخیر  تغییرات  تاثیرگذاری  ادامه  در  او 
رهبری حماس بر موضعگیری آن در مذاکرات را تکذیب کرد 
و گفت: تغییراتی که در پی ترور فرمانده شهید اسماعیل 
هنیه رخ داد، بازتابی بر روند مذاکرات نداشت چراکه حماس 
نهاد بزرگی است که از استراتژی ثابتی برخوردار است و در 
عمل یک کمیته رهبری در جنبش وجود دارد که مذاکرات 
را هدایت می کند و این کمیته مسئول مدیریت این پرونده 

است.
سخنگوی جنبش حماس در ادامه تاکید کرد: مسئول اصلی 
اشغالگر  رژیم  اول  درجه  در  مذاکرات  احتمالی  فروپاشی 
به عنوان  آمریکا  صهیونیستی است و در کنار آن دولت 

بزرگترین حامی آن است.
او از جامعه جهانی خواست که تغییری در سیاست های 
خود در قبال رژیم صهیونیستی ایجاد کند تا آن را به اجرای 

آنچه اخیرا توافق شده، متعهد کند.
جهاد طه در ادامه تاکید کرد: دولت آمریکا نیز در این شرایط 
فاجعه بار دست دارد، چراکه اگر در دستیابی به توافق جدی 
بود، با جدیت رژیم اشغالگر را برای امضای توافق مورد انتظار 

تحت فشار گذاشته بود.
اساس  بر  توافق  ما خواستار  افزود:  این مسئول حماس 
پیشنهادهایی هستیم که میانجی ها پیش از این ارائه کردند 
و هیچ پیشنهاد یا شروط جدیدی ارائه نکردیم و نباید به 
رژیم اشغالگر اجازه داده شود از این پیشنهادهای مهم فرار 
کند، ما هرگز با تحمیل شروط جدیدی که مانع از حصول 
توافق شود، موافقت نخواهیم کرد و بر این اساس توپ در 
زمین رژیم اشغالگر بوده و هنوز نیز هست و اگر جدیتی در 
رسیدن به توافق وجود دارد، همه باید به آنچه پیش از این 

حاصل شده، احترام گذاشته و بر اساس آن توافق کنند.
در این راستا یک منبع منطقه ای آگاه از مذاکرات آتش بس 
غزه نیز به شبکه خبری »سی ان ان« گفت: حماس در حال 
برنامه ریزی برای حضور در مذاکرات روز پنج شنبه )۱۵ اوت( 

است.
حماس در تعطیلات پایان هفته تردیدهایی را در خصوص 
حضورش در این مذاکرات ابراز کرد و از طرف های میانجی 
آتش بس  طرح  اجرای  برای  را  اشغالگر  طرف  خواست 
پیشنهادی بایدن و شورای امنیت به جای استمرار مذاکرات 

ملزم کنند.
 تا این لحظه هنوز حماس اعلام نکرده که آیا قصد حضور در 

این مذاکرات را دارد یا نه.
همتای  السیسی،  عبدالفتاح  و  بایدن  گذشته  پنج شنبه 
مصری او به همراه تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر با 
صدور بیانیه مشترکی ازسرگیری مذاکرات آتش بس از پس 
فردا پنج شنبه و نیز خودداری از اتلاف وقت، آغاز اجرای 
توافق آتش بس و تبادل اسرا بدون هیچ تاخیری از سوی 

طرف ها خواستار شدند.

»سخنگوی حماس«:

به مذاکره پشت نکرده و نخواهیم کرد

رویداد

بخش دفاعی هند در سه  ماهه اول سال مالی ۲۰۲۴-۲۰۲۵ رشد قابل توجهی در صادرات داشته است که نسبت به مدت مشابه سال گذشته 

۷۸ درصد افزایش را نشان می دهد. داده  های منتشره توسط وزارت دفاع نشان می  دهد صادرات بین آوریل تا ژوئن ۲۰۲۴ به ۶۹۱۵ کرور روپیه 

)نزدیک به ۸۳۳ هزار دلار( رسیده است که این رقم در سه  ماهه اول سال مالی ۲۰۲۳-۲۴ به ۳۸۸۵ کرور رسیده بود. آخرین ارقام بر حضور 

رو به رشد هند در بازار جهانی تسلیحات تأکید می کند که ناشی از تولید داخلی قوی و اصلاحات استراتژیک سیاست است. در دهه گذشته، 

صادرات دفاعی هند افزایش چشمگیری داشته است و از سال مالی ۲۰۱۴-۲۰۱۳ نزدیک به ۳۱ برابر رشد کرده است. 

هند بالاترین میزان صادرات دفاعی تاریخ خود را ثبت کرد

سرمقاله

بین  الملل

سارا نصرتی 
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با نهایت تأثر و تأسف درگذشت پدر همسر گرامی  تان را تسلیت و تعزیت عرض نموده، از خداوند تبارک و تعالی برای آن مرحوم علو 
درجات و رحمت واسعه و برای شما و سایر بازماندگان صبر و بردباری مسئلت داریم.

مجموعۀ »دنیای هوادار«

برادر بزرگوار و ارزشمندمان 
جناب آقای مهندس امانی، عضو محترم شورای اسلامی شهر فردیس 

شهر

دستگاه های اجرایی برتر استان البرز در جشنواره شهید رجایی 
این استان روز گذشته با برگزاری آئینی در مجتمع فرهنگی و 

تفریحی میلاد کرج معرفی شدند.
به گزارش »دنیای هوادار«، در مجموع شاخص های عمومی 
و اقتصادی ذیل گروه زیربنایی و توسعه زیرساخت، شرکت 
توزیع برق استان البرز، دستگاه برتر براساس ارزیابی عملکرد در 
مجموع شاخص های عمومی و اقتصادی ذیل گروه تولیدی 
و خدماتی جهاد کشاورزی استان البرز ،دستگاه برتر براساس 
ارزیابی عملکرد در مجموع شاخص های عمومی و اقتصادی 
ذیل گروه فرهنگی علمی و آموزشی اداره کل آموزش پرورش 
استان البرز، دستگاه برتر براساس ارزیابی عملکرد در مجموع 
شاخص های عمومی و اقتصادی ذیل گروه سلامت و رفاه 
اجتماعی بهزیستی استان البرز، دستگاه برتر براساس ارزیابی 
عملکرد در مجموع شاخص های عمومی و اقتصادی ذیل گروه 
اقتصادی مالی اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان البرز، 
دستگاه برتر براساس ارزیابی عملکرد در مجموع شاخص های 
عمومی و اقتصادی ذیل گروه عمومی امنیتی و قضایی اداره 

کل ثبت احوال معرفی شدند.
اداره کل  البرز،  استان  همچنین در جشنواره شهید رجایی 
آموزش فنی و حرفه ای، اداره کل امور مالیاتی، دانشگاه علوم 

پزشکی و خدمات بهداشتی و اداره کل راه و شهرسازی استان 
البرز از جمله دستگاه  های شایسته تقدیر بودند.

در ادامه در حوزه کارفرآینی و بهبود محیط کسب و کار اداره 
کل گمرک استان البرز، در تعامل و حل مسائل استان البرز 
اتباع  مدیریت  هماهنگی  ریزی،  برنامه  در  کرج،  شهرداری 
خارجی اداره کل امور اتباع و مهاجرین خارجی، در برگزاری 
برنامه های سفر استانی رئیس جمهور شهید حوزه هنری 
استان البرز، در تدوین و اجرای طرح های تحقیقاتی موثر در 
کیفیت زندگی مردم و جامعه اداره کل دامپزشکی استان البرز، 

در بخش بهره مندی از پروژه های سفر و کاهش تنش آب 
شرب شرکت آب و فاضلاب استان البرز تجلیل شدند.

همچنین در این جشنواره، شایسته تقدیر در ایجاد مسیر ایمن 
استانی و همراهی با زائران اربعین اداره کل راهداری و حمل 
نقل جاده ای استان البرز و در تکریم عموم و ارائه در میز 
خدمت کمیته امداد امام خمینی )ره( استان البرز شایسته 

شناخته شدند.
جشنواره شهید رجایی استان البرز در سال جاری و در این 
آیینی که روز گذشته در مجمتع فرهنگی و تفریحی میلاد 
کرج داشت جوایز ویژه ای نیز ارائه کرد که در آن جایزه ویژه 
خادم ملت با تندیس شهید رئیسی به »مجتبی عبداللهی« 
استاندار البرز، جایزه ویژه تعامل با مردم با تندیس شهید آل 
هاشم به حجت الاسلام و المسملین »سید محمود مدرسی« 
از مسجد جامع کرج، جایزه ویژه تعامل و خدمت با تندیس 
شهید امیرعبداللهیان به رئیس اتاق بازرگانی صنایع معادن و 
کشاورزی استان البرز ، تندیس شهید مالک رحمتی به »یحیی 
رمضانی« معاون استاندار البرز و فرماندار ویژه کرج، جایزه ویژه 
همراهی و همگامی در برگزاری انتخابات واطلاع رسانی و 
حضور درصحنه به ادارات کل ارتباطات و فناوری اطلاعات ، 

مخابرات و ارتباطات سیار استان البرز اهدا شد.

معرفی دستگاه  های اجرایی برتر البرز در جشنوارۀ شهید رجایی؛

علوم  پزشکی و بهزیستی استان برتر و شایستۀ تقدیر شناخته شدند

از »البرز« چه  خبر؟

عضو شورای اسلامی شهر گفت: موکب پذیرایی  
از زائران اربعین از تاریخ ۱۵ مرداد تا ۸ شهریور 
ماه توسط شهرداری و شورای اسلامی شهر 

کرج  در مرز مهران برپا شده است.
ایزدیار  عمار  هوادار«،  »دنیای  گزارش  به 
اظهارداشت: هر سال و در آستانه فرارسیدن 
از  زائران  عظیم  خیل  حسینی،  اربعین 
سراسر کشور آماده حرکت به سمت کربلای 

شهری  مدیریت  و  می شوند  معلی 
نهادها، خدمات  کنار سایر  در 
ارائه  زائران  به  را  گسترده ای 

می دهند.
برنامه  کمیسیون  رئیس 

و بودجه شورای اسلامی شهر کرج اذعان 
کرد: عشق و ارادت به حضرت اباعبدالله 
یک  به  محدود  تنها  )ع(  الحسین 
استان، شهر یا روستا نمی شود، بلکه 
اربعین  ایام  فرارسیدن  با  ساله  همه 
شهرهای  و  استان ها  تمام  حسینی 
اعلام  خدمت رسانی  عرصه  در  کشور 
حضور و با فراهم کردن زیرساخت ها در 

این راه خدمت رسانی می کنند.
کرد:  بیان  ایزدیار 
از  شهرداری ها 
هستند  نهادهایی 
قابل  سهم  که 

استقرار  با  و  دارند  زائران  به  خدمات دهی  در  توجهی 
انواع ماشین آلات و حمل ونقل اتوبوس  های مسافربری، 
ماشین آلات حمل زباله و جمع آوری پسماند به مواکب 

خدمت رسانی می کنند.
وی خاطر نشان کرد: همچنین  ۱۵۰ دستگاه اتوبوس در 
پایانه مرزی خسروی زائران حسینی انتقال  می دهند.  
همچنین بسیج شهرداری کرج در عمود ۳۶۱ مسیر نجف-

کربلا میزبان عاشقان اباعبدالله الحسین خواهند بود.
رئیس کمیسیون برنامه و بودجه شورای اسلامی شهر 
کرج  تصریح کرد: ارائه خدمات همه جانبه در داخل و 
بیرون مرزها پس از اربعین و تا زمان بازگشت زائران 
ادامه  ماه  شهریور  تاریخ ۸  تا  شهری  مدیریت  توسط 

خواهد داشت.

عضو شورای اسلامی شهر کرج با اشاره به اهمیت خدمت 
رسانی اتوبوس ها در سطح شهر طی ایام اربعین گفت: اداره 
کل راهداری استان البرز نیز جهت تسریع و بهبود در حمل 
و نقل مسافرین و زائرین محترم اربعین حسینی)ع( حضور 

فعالتری در پایانه شهید کلانتری داشته باشد.
به گزارش »دنیای هوادار«، علیرضا رحیمی عضو شورای 
اربعین  رسیدن  فرار  تسلیت  ضمن  کرج  شهر  اسلامی 
حسینی)ع( به شیعیان، دلسوزان و دلباختگان سرور و سالار 
شهیدان اباعبدالله الحسین)ع( ضمن یادآوری این موضوع 
که مدیریت شهری هر سال برای عبور و مرور زائرین اربعین 
حسینی)ع( در مرز مهران طبق مصوبه شورای اسلامی شهر 
۱۵۰دستگاه اتوبوس تامین می کند، تاکید کرد: این اتوبوسها 

باید از بخش خصوصی تامین و نباید از حمل و نقل عمومی 
در سطح شهر استفاده شود.

نایب رئیس کمیسیون برنامه و بودجه تاکید داشت: در این 
ایام شهروندان باید همچنان از خدمات حمل و نقل عمومی 
بهره مند شوند که باید دقت و نظارت بیشتر در حوزه تاکسی 
و اتوبوس  صورت پذیرد تا شهروندان در حمل و نقل درون 

شهری استفاده نمایند.
عضو شورای اسلامی شهر کرج با تاکید بر اینکه اداره کل 
راهداری استان البرز باید بهتر از سالهای گذشته در پایانه 
شهید کلانتری حضور جدی داشته باشد، بیان کرد: باید 
اطلاع رسانی دقیق از زمان های حرکت مسافرین و زائرین 
محترم و همچنین تسریع در اعزام ایاب و ذهاب از مبدا 

ترمینال شهید کلانتری به سمت مرزهای کشور، همچنین 
سایر مسافرانی که قصد عزیمت به برخی از استان های 
دیگر کشور برای شرکت در مناسبت های مذهبی خود را 

دارند، صورت گیرد.

»عمار ایزدیار« تأکید کرد؛  گسترش خدماتِ مدیریت  شهری کرج به زائران اربعین حسینی

»علیرضا رحیمی محمودآبادی« شهرداری از خدمت  رسانی اتوبوس ها به شهروندان در ایام اربعین غافل نشود

البرز در جبران ضعف  ها و کمبودها  

عملکرد بسیار خوبی رقم زد

استاندار البرز گفت: این استان در راستای جبران ضعف ها 
و کمبودها در اعتبارات و زیرساخت ها، عملکرد بسیار خوبی 
را رقم زد و اکنون با افتخار در ابعاد گوناگون به عنوان الگوی 

کشور هستیم.

»مجتبی عبداللهی« روز گذشته در جشنواره شهید رجایی استان 
البرز، ضمن قدردانی از تمام خدمتگزاران دولت در سنگرهای 
گوناگون خدمت، یاد و خاطره شهدای ادوار مختلف جمهوری 

اسلامی ایران بویژه شهدای دولت و خدمت را گرامی داشت.

شهید  جمهوری  ریاست  و  خدمت  دوران  داد:  ادامه  وی 
رجایی کوتاه بود ولی الگوی ماندگاری از خدمت به نظام بر 
جای گذاشت و هر سال در چنین ایامی با توجه به ملاک و 

معیارهای تعیین شده از برترین های دولت تقدیر می شود.

عبداللهی گفت: بر خود وظیفه می دانم که از یکایک کسانی که در 
مسیر پیشبرد اهداف و برنامه های نظام و دولت کوشش کردند 
تقدیر کنم و در نگاه بنده همه نمونه و شایسته قدردانی هستند.

۷۸ هکتار از اراضی کشاورزی 

ساوجبلاغ آزادسازی شد

رئیس جهاد کشاورزی استان البرز از آزاد سازی ۷۸ هکتار از 
اراضی روستاهای بخش چندان در شهرستان ساوجبلاغ خبر داد.

»عبدالرضا بازدار« روز گذشته اعلام کرد: این اراضی در روستاهای 
کوهسار، کوشکذر و کردان به ارزش ۲۴ هزار ریال آزاد سازی شد.

وی بیان کرد: براین اساس ۸۴ قطعه زمین به صورت کانکس 
به تعدادشان مورد ، محوطه ۹ مورد و دپوی مصالح ۱۱ مورد آزاد 

سازی شده است.

رئیس جهاد کشاورزی استان البرز گفت: باید جایی برای اراضی 
کشاورزی ارزش افزوده ای ایجاد شود تا تغییر کاربری کم شود 

مثل اینکه سازه گلخانه ای بزنیم.

هزار آزمایشگاه کنترل کیفی آب 

شرب در کشور فعال هستند

رئیس روابط عمومی شرکت آب و فاضلاب کشور با بیان اینکه 
تامین آب شرب مورد نیاز مردم در فرآیند گسترده ای انجام می 
شود، اعلام کرد: اکنون یک هزار آزمایشگاه کنترل کیفی آب شرب 

وابسته به این شرکت در کشور فعال هستند.

تامین  افزود:  این خبر  اعلام  با  روز گذشته  بختی«  »مهدی 
آب شرب مورد نیاز مردم نیازمند فرایند تصفیه و تجهیزات 
آزمایشگاهی مناسب است و در این زمینه شرکت آبفا هزینه 
های زیادی متحمل می شود تا آب با کیفیت در اختیار مصرف 

کنندگان قرار گیرد.

وی با بیان اینکه طی چهار گذشته آثار خشکسالی در کشور 
ملموس بوده است، گفت: مدیریت مصرف آب توسط مردم و 

سایر بخش ها لازمه گذر از این وضعیت است.

آزادی ۱۴۳ زندانی بدهکار مالی و 

جرایم غیرعمد در البرز

مدیرکل زندان های البرز اعلام کرد: ۱۴۳ زندانی بدهکار مالی 
و جرایم غیرعمد طی سال جاری با اقدامات صورت گرفته در 
این استان از زندان آزاد شدند. »اصغر فتحی« روز گذشته اظهار 
کرد: از مجموع این آزادی ها ۱۱۲ زندانی جرائم غیرعمد، با کمک 
خیرین منابع ستاد دیه و مددکاران و ۳۱ نفر از طریق مشاوره های 
ستاد دیه از زندان های استان البرز آزاد و به آغوش گرم خانواده 
بازگشتند. وی افزود: این تعداد آزادی در مقایسه با سال گذشته 
رشد ۲۳ درصدی داشته که این نشان از تلاش همکاران ستاد دیه 

البرز، مددکاران و همچنین مشارکت خوب خیرین دارد.

گوشه  وکنار
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پس از کناره  گیری ظریف از دولت؛ 

یاسر هاشمی چه گفت؟
از فردای آن شبی که رئیس جمهور کشورمان با همراهان 
ملی و استانی بین دو روستای اوزی و طویل ناپیدا شدند 
و همه مسئولان می گفتند گشتیم نبود، نگرد نیست و 
اولین  در  رهبری  این جملات  که  ای  لحظه  از  تر  دقیق 
ساعات آن اتفاق بهت آور رسانه ای شد که: »مسئولین 
با جدیت چند برابری مشغول کارهای خود هستند و ما 
هم توصیه هایی را که لازم بوده به آن  ها کرده ایم و ملت 
ایران نگران و دلواپس نباشند هیچ اختلالی در کار کشور به 
وجود نمی آید« )خبرگزاری خبرآنلاین، ۳۰ اردیبهشت ۱۴۰۳( 
جریان  های سیاسی با سربازان و ژنرال  های خویش پای در 
رکاب گذاشتند تا افسار اسب زین شده سه ساله کیهانی را 
به دست گیرند و کسی ذره ای فکر نمی کرد که یک نفر 
با تفکر اصلاح طلبی آنهم دکتر پزشکیان ، از دست و نگاه 
بهانه جوی شورای نگهبان رد شود، اما خدای بزرگ در آیه ۹ 

سوره یاسین می فرماید:

ا فَأَغْشَيْنَاهُمْ  ا وَمِنْ خَلْفِهِمْ سَدًّ  *وَجَعَلْنَا مِن بَيْنِ أَيْدِيهِمْ سَدًّ
فَهُمْ لَا يُبْصِرُونَ*

از لحظه رسمی شدن نامزدی دکتر پزشکیان در انتخابات 
ریاست جمهوری ، دیپلمات ترین شخصیت ظریف نظام 
آستین همت را بالا زد و تمام تیرهای زهر آگین را به جان 
خرید تا نگذارد افراطی ترین جریان اقلیتی کشور سرنوشت 

اکثریت را به دست گیرند.

را در پیروزی  تاریخ و مردم نقش دکتر ظریف  مطمئناً 
دکتر پزشکیان فراموش نمی کنند و آن را با همه بایدها 
هاشمی  الله  آیت  نقش  با  کوچکتر  هر چند  نبایدها،  و 
معادل  روحانی  دکتر   ۹۲ سال  پیروزی  در  رفسنجانی 
میدانند: شگفتا اطرافیان دکتر پزشکیان پس از پیروزی 
همان شیوه ای را پیش گرفته اند که حلقه اول یاران دکتر 
رفتار  و همدلان صدیقش  هاشمی  الله  آیت  با  روحانی 

می کردند.

دکتر ظریف حتماً بارها دیدند و شنیدند که حواریون دکتر 
روحانی چگونه به هاشمی گریزی رسیدند و فکر میکردند 
و  اقتصاد  و  سیاست  آسمان  در  آن  ها  درخشش  شرط 

مدیریت ، نشاندن غبار بر خورشید است.

یاد آوری بی احترامی ها و موضع گیری های حلقه اول 
دولت یازدهم مانند آقایان فریدون ، واعظی، نوبخت و ... 
برادران  نامهربانی های  تکرار  روحانی  دکتر  حتی شخص 
یوسف با آن »عزیز یعقوب« )خطاب هاشمی عزیز امام 
و سرمایه  افتخار  مایه  که  بود  آورید(  یاد  به  را  خمینی 

اعتبار خویش را به گرگهای دهن آلوده سپرده بودند.

یکی به جای همراهی در حل مشکل دارالفنون دانشگاه 
آزاد اسلامی دنبال روزنی برای مدیریت همسرش بود و 
فکر نمی کرد که به قول امیرکبیر »اداره ی امور مملکت به 
توصیه ی عمه و خاله نمیشود.« و فریدون فکر میکرد با 
آلوده کردن چشمه زمزم انقلاب که مردم تشنه جرعه های 
ناب کلامش بودند( به توهین و تهمت به اشتهار می 
رسد. البته رشد تدریجی غرور دکتر روحانی از توجه هفت 
درصدی جامعه تا رأی ۲۴ میلیونی خود ماجرایی دیگر 
است که مانند احمدی نژاد بی توجهی به جلسات مجمع 
جمهوری  ریاست  پروتکل  شان  را  مصلحت  تشخیص 
می دانست و عدم پاسخگویی به تلفن  ها و توصیه های 
مشفقانه آیت الله هاشمی گوشه ای از قدرنشناسی ها بود 
و بعدها وقتی در ناگهانی ترین اتفاق خبر آسمانی شدن 
آیت الله هاشمی در زمین پیچید وزارت اطلاعات دولت 
یازدهم به جای اقناع ایرانیان و جهانیان پا به پای دیگر 
مراکز اطلاعاتی و امنیتی کشور به تسریع در بستن آن 

پرونده همیشه باز می کوشید.

جناب آقای دکتر ظریف

آیت الله هاشمی پس از چشیدن بی مهری ها از رفیق و 
نارفیق و دوست و دشمن، در یکی از پیام هایشان به این 

بیت حافظ شیرین سخن استناد کرده بود که:

وفا کنیم و ملامت کشیم و خوش باشیم

که در طریقت ما کافریست رنجیدن

مطالعات نشان می دهد تا پایان قرن حاضر تراز آب دریای 
خزر بین ۹ تا ۱۸ متر کاهش خواهد یافت که تاثیر منفی 
بر تالاب های ساحلی به ویژه تالاب انزلی و خلیج گرگان 
خواهد داشت به طوری که گفته می شود انزلی تا ۳۵ سال 
دیگر کاملا خشک و خلیج گرگان تا ۱۰ سال آینده شرایط 

بسیار خشکی را تجربه خواهند کرد.
دریای خزر بزرگترین دریاچه جهان با خط ساحلی هفت هزار 
کیلومتری، شمال کشور را به بهشتی زیبا تبدیل کرده است 
به طوری که سالانه میلیون ها مسافر و گردشگر را به سوی 
خود می کشاند، از طرفی زیستگاه گونه های جانوری آبزی 
و کنار آبزی زیادی به شمار می رود که ماهی خاویاری و 
فک خزری سنبل این پهنه آبی است و آن را به منطقه 
ارزشمندی برای ایران و کشورهای اطراف خود تبدیل کرده 

است.
اما همین پهنه آبی ارزشمند طی قرن ها همواره دستخوش 

تغییرات زیادی بوده و فراز و نشیب های بسیاری از 
جمله نوسان تراز آب را از سر گذرانده است، از دوران 

ساسانیان یعنی حدود ۱۵۰۰ سال قبل سطح تراز 
آب دریای خزر افتی به اندازه منهای ۳۳ داشت، 
یعنی به ۳۳ متر پایین تر از سطح آب اقیانوس 
ها رسید، این افت آب باعث شد تا تپه های 
ماسه ای در سواحل جنوبی دریای خزر شکل 
و  میانکاله  در  امروزه  که  هایی  تپه  بگیرند 
پسروی  همان  حاصل  بینیم  می  کنار  زیبا 
گسترده است، اما بعد از آن بین سال های 
ناگهانی دوباره سطح  تا ۱۹۹۵ به طور   ۱۹۷۷

تراز آب افزایش یافت به طوری که قسمت های 
زیادی از اراضی و حتی خانه های بسیاری در خط 

ساحلی به زیر آب رفتند، بنابراین نوسان تراز خزر در 
طول تاریخ همواره با آن بوده است.

حال چند سالی است که دوباره شاهد کاهش تراز آب خزر 
هستیم به طوری که تحقیقی که در برخی دانشگاه های 
بزرگ دنیا انجام شده پیش بینی می شود که تا پایان قرن 
۲۱ میلادی یعنی حدود ۷۶ سال آینده دریاچه خزر کاهش 
ترازی بین ۹ تا ۱۸ متر داشته باشد، مسئله این است که 
وقتی تراز آب کاهش یابد چه بلایی بر سر تالاب های 
ساحلی مانند انزلی و یا خلیج گرگان خواهد آمد، شاید قرن 
های دور که تراز آب کاهش می یافت اثرش مانند امروز 
محسوس نبود چون جمعیت و فشاری که انسان بر محیط 
زیست وارد می کرد نسبت به امروز بسیار بسیار ناچیز بود 
و یا اینکه اصلا فشار و بهره برداری غیراصولی نبود از این 
رو حال اگر امروزه سطح تراز آب خزر کاهش یابد عواقب آن 
جبران ناپذیر خواهد بود، نمونه آن خشک شدن پهنه زیادی 

از خلیج گرگان و کم آبی تالاب انزلی است.
زیست  محیط  معاون  ذوالجودی  مجتبی  پیش  چندی 
دریایی سازمان حفاظت محیط زیست گفته بود: در شمال 
کشور مدیریت خوبی در تالاب های ما در حال انجام است 
اما پیش بینی ها نشان می دهد تالاب های کشور در چند 
دهه آینده با خطر خشک شدگی مواجه خواهد شد اما باید 
سعی کنیم که عواقب احتمالی آن را بررسی و به حداقل 

کاهش دهیم.
متخصص مدیریت زیست بوم های تالابی گفت: پسروی آب 

دریای خزر و کاهش تراز آن علاوه بر تاثیراتی که بر روی 
پهنه آبی دریا می گذارد، می تواند باعث افزایش غلظت 
نمک آب دریا، توسعه شوره زارها و بیابان زایی در سواحل 
شمالی ایران و دیگر کشورهای حاشیه خزر شود، از طرف 
دهانه  شود  می  باعث  تراز  کاهش  و  پسروی  این  دیگر 
ورودی تالاب های ساحلی در شمال کشور از ساحل دریا 
فاصله بگیرد در نتیجه سرعت و شدت انتقال آب از تالاب 
های ساحلی به سمت دریا افزایش می یابد یعنی وقتی 
تراز دریاچه خزر پایین می آید، فاصله بین دهانه ورودی 
تالاب تا ساحل، می تواند تخلیه تالاب های ساحلی شمال 

کشور را سرعت ببخشد.
علی ارواحی افزود: چند سال گذشته یک تحقیقات علمی 
را مرکز علوم محیط زیست دریایی برخی دانشگاه های 

دنیا انجام دادند، پیش بینی این بود که تا پایان قرن ۲۱ 
میلادی یعنی حدود ۷۶ سال آینده ممکن است دریاچه 
خزر کاهش ترازی بین ۹ تا ۱۸ متر داشته باشد در نتیجه 
پهنه آبی دریای خزر بین ۲۳ تا ۳۴ درصد کاهش خواهد 
یافت، این شرایط نتیجه یک سری عوامل تاثیرگذار است از 
جمله کاهش بارندگی ها، احداث سدهای متعدد، کاهش 
آبدهی رودخانه هایی که به دریای خزر سرریز می شوند 
به ویژه ولگا که تقرییا ۸۵ درصد آب خزر را تامین می 
کند، علاوه بر این بحث تغییرات اقلیمی است که بر روی 
کاهش ضخامت لایه های یخ در حوضه ولگا تاثیر می 
توسعه  ابرناکی،  کاهش  آب،  هدررفت  همچنین  گذارد، 
تاسیسات حفاری و صنایع در حاشیه خزر، افزایش دمای 
هوا، تشدید تبخیر سطحی و ازدیاد غلظت گازهای گلخانه 
ای، افزایش دمای سطح آب و تخلیه آلاینده ها از جمله 
مواردی هستند که می توانند باعث کاهش تراز آب شوند.

وی اظهار داشت: اگر شرایط پسروی دریای خزر بر اساس 
این پیش بینی ها جلو رود احتمال دارد که خلیج گرگان تا 
۱۰ سال آینده شرایط بسیار خشکی را تجربه کند، یا تالاب 

انزلی در شرایط بدتری نسبت به امروز قرار گیرد، در آخرین 
گزارشی که از وضعیت تالاب انزلی اعلام شده بود گفتند 
که تا سال ۱۴۳۸ یعنی ۳۵ سال دیگر ممکن است کاملا 
خشک شود، علاوه بر اینها دیگر تالاب هایی که در استان 
گمیشان،  مانند  مازندران هستند  و شرق  گلستان  های 
میانکاله، کیاشهر، زیباکنار و پارک ملی بوچاق نیز در معرض 

یک فاجعه محیط زیستی یا یک بحران قرار می گیرند.
گرگان  خلیج  دوباره  حیات  در  لایروبی  نقش  درباره  وی 
گفت: وقتی بحث پسروی خزر را به عنوان یک عامل پیش 
روی خود می بینیم راهکارهای احیایی ما نیز باید با در 
نظر گرفتن این واقعیت باشد، یعنی کانال هایی که اکنون 
لایروبی می شوند و کارهایی که در آن محدوده برای نجات 
خلیج گرگان اتفاق می افتد ممکن است تا ۵ سال دیگر 
این تاثیر را برای آن منطقه نداشته باشد، برای همین اگر 
همزمان با انجام اقدامات احیایی، ریسک های پیش رو 
هم در نظر گرفته شود و بر روی حقابه های رودخانه های 
بالادستی این تالاب ها تمرکز شود، قطعا موثرتر خواهد 
بود، یا حداکثر لایروبی را در رودخانه های بالادست 
هم داشته باشیم که جریانات سیلابی و بارش 
های مقطعی که اتفاق می افتد، بتواند به 
و  کند  تالاب  وارد  را  رسوبات  اینکه  جای 
کاهش عمق اتفاق بیفتد، جریان آبی را به 

تالاب منتقل کند.
ارواحی در پاسخ به اینکه آیا مشکلی که 
در تالاب های ساحلی تجربه می کنیم 
فقط ناشی از تغییرات اقلیم و پسروی و 
کاهش تراز خزر است ؟ گفت: قطعا خیر، 
بهره برداری های بی رویه و تامین نشدن 
حقابه تالاب ها در کنار تغییر اقلیم این 

مشکلات را ایجاد کرده است.
وی افزود: در تمام تالاب های ساحلی علاوه 
بر پسروی و کاهش تراز خزر، بحث بهره برداری 
بی رویه از رودخانه هایی که در بالادست این تالاب 
ها قرار دارند مزید بر علت است، تالاب انزلی حدود ۲۰ 
سال پیش در فهرست مونترو کنوانسیون رامسر ) فهرست 
آن  گرفت،  قرار   ) تخریب  خطر  معرض  در  های  تالاب 
زمان بحث پسروی خزر و کاهش تراز را به شدت امروز 
نداشتیم پس نشان می دهد که عوامل تاثیرگذار دیگری از 
جمله عدم تحویل حقابه تالاب انزلی است، ۱۱ رودخانه در 
بالادست تامین کننده آب تالاب هستند که کاهش دبی 
این رودخانه ها از یک طرف و پسروی خزر از طرف دیگر و 
همچنین کاهش بارش های سالانه موجب شده تا تالاب 

انزلی در شرایط بدی قرار بگیرد.

»دنیای هوادار« از چالش  های کاهش تراز آب خزر گزارش می  دهد؛

خشکی، در کمین تالاب انزلی و خلیج گرگان 

»علی سلاجقه« -معاون رئیس جمهور و رئیس سازمان حفاظت محیط زیست- با اشاره به اینکه تغییرات اقلیمی در آینده باعث سخت تر شدن 

شرایط تمامی زیستمندان در دنیا از جمله کشور ما خواهد شد گفت: تمامی برنامه ریزی های ما برای سازگاری هرچه بیشتر با این شرایط بوده 

است. وارد شرایط متفاوتی شده ایم و برای مواجهه با این شرایط باید نقشه های گرد و غبار در کشور به روزرسانی شود و در این خصوص 

باید مسئولیت اجتماعی بنگاه های اقتصادی و بخش خصوصی پررنگ تر شود. شهادت می دهم که در دولت سیزدهم و با مدیریت شهید 

جمهور با توجه به شرایط اقتصادی کشور، مسائل محیط زیستی در اولویت دوم قرار نگرفت و این موضوع همیشه اولویت اول دولت بود.

برنامه ریزی ها با تغییرات اقلیمی سازگار باشد مکث

سبز

کیمیا عبدالله  پور

ــک  ــوان ی ــه عن ــزر را ب ــروی خ ــث پس ــی بح وقت
ــای  ــم راهکاره ــی بینی ــود م ــش روی خ ــل پی عام
ــن  ــن ای ــر گرفت ــا در نظ ــد ب ــز بای ــا نی ــی م احیای
واقعیــت باشــد، یعنــی کانــال هایــی کــه اکنــون 
آن  در  و کارهایــی کــه  شــوند  مــی  لایروبــی 
محــدوده بــرای نجــات خلیــج گــرگان اتفــاق مــی 
افتــد ممکــن اســت تــا ۵ ســال دیگــر ایــن تاثیــر 

ــد ــته باش ــه نداش ــرای آن منطق را ب
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دبیر چهل و سومین جشنواره  بین المللی تئاتر فجر مدیران بخش مسابقه پوستر و عکس تئاتر، مدیر بخش پژوهش، مدیر بخش بین الملل، 

مدیر هنری و مدیر بخش نمایش های خیابانی این دوره از جشنواره را منصوب کرد. »خیرالله تقیانی پور« دبیر چهل و سومین جشنواره  

بین المللی تئاتر فجر طی احکامی جداگانه  مهدی آشنا را به عنوان مدیر بخش مسابقه پوستر و عکس تئاتر، سیدجواد روشن را به عنوان مدیر 

بخش پژوهش، مژگان وکیلی را به عنوان مدیر بخش بین الملل، مهدی دوایی را به عنوان مدیر هنری و داریوش نصیری را به عنوان مدیر بخش 

نمایش های خیابانی جشنواره  تئاتر فجر منصوب کرد. چهل وسومین جشنواره ی بین المللی تئاتر فجر به دبیری خیرالله تقیانی پور بهمن ماه 

۱۴۰۳ در تهران برگزار خواهد شد.

مدیران پنج بخش از جشنوارۀ تئاتر فجر معرفی شدند

ضوابــط میزانســن مراســم جشــن را بــه همچــون 
خون هــای  تنهــا  کــه  می کنــد  مبــدل  ســیرکی 
می گیــرد.  را  خنــده  جلــوی  اســت کــه  جــاری 
دوربیــن در نماهــای کلــوز آپ محتوایــی درخــور 
نداشــته و در نمــای لانــگ زاویــه آی لولــی دارد 
کــه عــاری از هرگونــه منطــق نمایشــی اســت. 
ــل  ــا اباطی ــی  ب ــران آلمان ــینیِ س ــکانس شب نش س
ــه  ــی ک ــت حت ــر از آن اس ــان عبث ت سرگرم کننده ش

ــد .  ــر بده ــوم س ــعار مظل ــد ش بخواه

صفوف انسان هایی تکیده و نالان که از آناتومی حرکت شان 
که  فلاکت  زده ای  انسان های  می کند،  چکه  رنج  شبنم های 
رستگاری در ادیان فلاکت زدگان را به ناچار پیشة خود قرار 
یاسنوواک«  از  »دارا  فیلم  در  حیات  تصویر  اولین  داده اند، 
هستند. »دارا ایلیچ« دخترکی ده ساله  است که در جهان بی رحم 
و ضدانسانیِ فیلم ساز »پردراگ آنتونیه ویچ« پایة ثابتی است 
در تماشاخانة خون آلودِ بالکان و یاسنوواک. پی رنگ رمان وار 
فیلم با سایه اندونزی بر سر »دارا« جثة ضعیف و نحیف او 
را در قواره های مخرب و غیر انسانی با محوریت جنگ جهانی 
دوم می سنجند. معیارهای این سنجش در ساختار قصه گوی 
فیلم منطق دراماتیک خود را با تعللی فراوان از یک فلسفه 
حماسی استخراج می کند، در واقع فیلم با پل زدن به درونیات 
دختری کوچک از معضلات دارا اهرم پیش برنده ای می سازد 
و قفل حماسه  سازی در ساحتی جمعی و بزرگ را با قدم های 

مصمم او می شکند.
اولین پلان فیلم نمایی مدیوم لانگ شات از یک واگن سرد و 
متروک قطار است. سپس دوربین به شکل جستارگونه شروع 
به حرکت کرده و به بیرون سرک می کشد. به محض خارج 
شدن از اتاقک صفحة سفید مقابل مخاطب فِید-اوت شده و 
بر صحرایی خشک فید-این می شود. در واقع فیلم از جهانی 
ماورای جهان حاضر به دنیای قصه پا می گذارد و در نمایی 
لانگ شات میان نوشتی گزارشی از تاریخ اقلیمیِ حاکم در فیلم 
می گوید، سپس تصویرسازِ همان انسان های تکیده در نخستین 
خط این مطلب می شود. رسالت نماهای بسته )کلوزآپ( با 
را  پَرشِ، یکپارچگیِ غم و واماندگیِ نشسته در چهره ها  هر 
سر می دهد. در اثنای همین آشناپنداری، دارا با برادرش جر و 
بحث می کند. دیالوگ تنش زدة این خواهر و برادر در دو ورطة 
گذرا و معرف چشم نواز است. دارا با پرسش های کودکانه اش 
طعنه ای از زبان کارگردان به مدیوم های فرامتنیِ نژاد پرستانه و 
مذهبی می زند. از طرفی دیگر جایگاه سوژه در پلات داستانی را 
برای مخاطب روشن می کند و به او می فهماند که این افراد -یا 
حداقل این دختر- هنوز طعم خون را نچشیده اند. در ادامه توالی 
کلوز آپ ها برای کاربست ته مایه های امید به زندگی از جسارت 
به فداکاری نقبی می زند و به مخاطب صبوعیت بی شائبه  و 
بدون سانسور واقع در فیلم را گوشزد می کند. به موجب رویکرد 
مذکور، تیپاژی که از دخترک در برابر این قتلگاه داریم حائز 
اهمیت خواهد بود. تیپ عملکردیِ دارا در فصل ابتدایی فیلم 
هنگام غربال کردن اسیران مقابل قطار به مثابة یک نظاره گر 
و یک شاهدِ مسکوت در ساحت چهره اش گره می خورد. تواتر 
گره خوردن  در چهرة دارا به عنوان راهکاری دراماتیک پیرنگ 
می دهد.  صیقل  حساس  موقعیت های  در  را  فیلم  حماسی 
ورای چهرة دارا جملگیِ ضوابط نمایشی توسط میمیک های 

دستورالعمل گونه ای در منطق خرده رویدادها حرکت می کند.
نمای داخلی از واگن حامل اسیران، چشمة روان و دراماتیکی 
حرکتِ  فیلم  اغراق آمیز  خشونت های  زیرسایة  که  است 
آواز  به  شروع  واگن  در  حاضر  زنان  از  یکی  دارد.  بارقه سازی 
خواندن می کند و سپس سایرین در دنبالة او هم صدایی را پیشة 
خود قرار می دهند. جلوه گاه این هم سرایی در چهرة خشک و زرد 
دارا حلول کرده و اشک را از چشمانش استخراج می کند. دارا 
می شکند! به سان سفالی که تاب تحمل ضربات محکم ندارد. 
اساسا این چنین راهکار های دراماتیک به کار رفته در فیلم، در 

مراوده ای محسوس با میمیک چهرة دارا، ایستایی او را برهم 
می زند و خروجیِ اشک باری به همراه دارد. مراودة مذکور سلسلة 
حداقلیِ کنش ها را در خود دارد که یکی از آن ها همین سکانس 

هم آوایی در قطار است.
پیاده شدن مسافران بخت برگشته نقطة آغاز قصه گویی فیلم 
در فراسوی جهنم است. با صف کشی دوباره فضا باری دیگر 
برای مناسبات ضد انسانی هموار می شود . سرباز های آلمانی 
شروع به گشتن اسیران می کنند و در همین حین یک نفر 
به راحتی هرچه تمام کشته می شود. منش اتمسفریک فیلم 
دوباره جلوه ای روحانی به خود گرفته و زن به قتل رسیده در آن 
احضار می شود. وی با طمانینه وارد واگن قطاری که کشته های 
دیگر در آن هستند می شود . دوربینی که مامور بازنمایی از این 
جهان برزخ گونه است در صرف لانگ -تیک ریسک نکرده و با تنها 

با مرگ یک فرد سنخیت برقرار می کند.

با رجعت به جهان جسمانی موتیف های روایی همچون جشن، 
زایمان و انتقام  در گِرو موضوعیت  یافتن دست آویز ضرب الاجلی 

زمانی می شود.
هنگامه جشن جملگیِ شاخصه های روایی گفته شده در مدار 
آرمان های ضدجنگی فرم موازی ِ قابل بحثی دارند. اولین رکن 
نازل و بی مایه در موقعیت  مذکور افسران آلمانی  هستند که 
قتل اسیران صرب را سرگرمی خود می دانند. ضوابط و تعاملات 
آن ها خصوصا در نیمة اول فیلم به عنوان یک آنتاگونیستِ 
خون خوار نه در ساحت فردی و نه اجتماعی تعریف نشده است. 
برده داران آلمانی تهی وار و زننده، ساز و کار ماشینی آدم کش 
را دارند که در معیارهای تیپیکالِ یک نظام جمعی نیز قرار 
نمی گیرد. کیستی و چیستی شان مفلس تر از آن است که بتواند 

برچسب »سایکو« را بر خود بزند.
به همچون سیرکی مبدل  را  ضوابط میزانسن مراسم جشن 
را  خنده  جلوی  که  است  جاری  خون های  تنها  که  می کند 
می گیرد. دوربین در نماهای کلوز آپ محتوایی درخور نداشته 
و در نمای لانگ زاویه آی لولی دارد که عاری از هرگونه منطق 
اباطیل  با  آلمانی   نمایشی است. سکانس شب نشینیِ سران 
از آن است حتی که بخواهد شعار  سرگرم کننده شان عبث تر 
مظلوم سر بدهد . معماری فیلم در این فصل با آن نورپردازی 
نماهای  سیر  و  ندارد  هدفی  چشم  آزار  جز  که  تک  جانبه ای 
بسته ای که مضاف بر حس باید منطق سینماتیک داشته باشد 

در اطوار های مبتذل غرق می شود. در موازات این مراسم کودکی 
مرده به دنیا می آید و اطرافیان این رخداد را امری میمون و 
مبارک قلمداد می کنند ، دقیقا طرف دیگر قصه صربی  ها از زیر 
تیغ سور و سات آلمان ها مرگ را می بینند. در این وانفسای 
خون آلود نظاره گر بودنِ دارا در ظرفیت های روایی فیلم گنجانده 
می شود تا در ادامه با ضرب الاجلی دراماتیک در پایان فیلم یکی 
شود. اساسا مقتضیات ساز و کار روایی فیلم بر آن است که 
حجم خون های ریخته شده را بر چهرة ساکت دارا تحمیل کند 

و از بطن آن راهکاری نمایشی بیرون بکشد.
با اتمام جشن و راهی شدنِ تعدادی دیگر از کشته شدگان به 
آن واگنِ قطار در جهانِ فراهستی، تعینِ قابل درکی ما بین این 
دو جهان موضوعیت می یابد. کشتگان حاضر در قطار، غرق در 
سکوت و سکون خود جرعه جرعه بلاتکلیفی را سر می کشند 
تا عزیزانشان سر رسند  و این قطار حرکت کند. در سوی دیگر 

جهان هستیِ صرب ها نیز آکنده از همین تعریف است. آن ها 
عزیزانشان  دیدار  رهایی،  انتظار  انتظارند،  دیار  محتوم شدگانِ 
این  یکسان،  کارکردی  با  جداگانه  مؤلفة  دو  مرگ.  حتی  یا 
»انسان« ها را به وادی بلاتکلیفی کشانده است. تطبیق این دو 
فضا جای جای ظلمات به کار رفته در قصه  را روشنی می بخشد.

با کشته شدن مادر و برادر بزرگتر دارا، او همراه با برادر کوچکترش 
»بودو« به اردوگاه یاسنوواک منتقل می شوند. ضمن تمامی این 
معضلات سلوک روایی پدر خانواده دارا همچون دخترش، با 
انباشته شدن گره های مرگ آلود در چهرة سوژه به وادی کنشی 
دراماتیک راه می یابد. کنشی که او را به باقیمانده خانواده اش 
نزدیک می کند. فیلم ساز برای یکی کردن مفهوم مرگ و زندگی 
در نیمة دوم فیلم، فضایی ضد درام، ایستا و راکد را برمی گزیند 
و خرده ضرب الاجل های منزجرکننده  به منزله درام در شاکلة 

بینامتنیِ اثر، تعبیه می کند.
بارقه های محتوایی فیلم تنها در صحنه های برداشتی از قطار 
رفتارها  و  شعار ها  جملگی  آن  غیر  و  دارد  کارکرد  فرازمینی 

پرطمطراق، به زبان هجو می افتند .
ماشین های  تمام ترِ  هرچه  عرضة  با  آنتونیه ویچ  پردراگ 
باران  جابه جا می کند.  را  انسان گرایی  معیارهای  آدم کشی اش 
خون وی چتری بر سر جهان معصومانة کودکان ندارد. او با 
مسئله سازی از بیماری بودو پایان بندی را در رستگاری این کودک 
خلاصه می کند و از آن به مثابة آخرین لطمة وارد شده بر چهرة 

یکدست دارا استفاده می کند. دارا نیز همانند سایر سوژه های 
پژواک  و حسرت  غم  میدانچة  در  خمودگی اش  فیلم  دنیای 
حماسه  را سر می دهد. با بردن برادرش توسط صلیب سرخ، نمای 
مدیوم لانگی از پشت دختر داریم که با نورپردازی ضد نور و حضور 
تاثیرگذار موتیف های موسیقیایی در انضمام تعلیق و حماسه، 
رشتة بلاتکلیفی را بر گردن مخاطب می اندازد. دارا روسری اش را 
به سانِ لحظه ای که مادرش راهی قطار کشته ها شد و او را تنها 
گذاشت برمی دارد )به منزله ی یک کنش اسطوره ای(. روسری  
را همچون یک ساموراییِ بخت برگشته که در آوردگاه مخاطرات 
شمشیر از غلاف بیرون می کشد برمی دارد. او بی گمان از مرگ 
به سمت بودو می دود تا اتوبوس او را به آغوش می کشد. فرار از 
اردوگاه  و ترفند جداسازی در برش   نماهای او به تیرانداز، خیلی 
کارکرد نداشته و با اکت سطحی زیر سایه پرش های زودهنگام در 
تدوین به دام هیجان نمی افتاد، اما ترفند مذکور به شکل بالقوه با 
فاصله گرفتن از اسلوموشن و حرکت  تراولینگ دوربین در نمای 
کلوزآپ ساز و کاری کم مایه اما حماسی دارد. پدر دارا در عینیت 
ترس و واهمه شجاعت را همچون چراغی به دست می گیرد و پا 

به فرار می گذارد.
پس از رهایی این دو به همان قطار یاد شده برمی گردیم. اسلوب 
دکوپاژ در این مقاطع برای استقبال از هر فرد تازه چنین است که 
دوربین کاشته شده در واگن با مدیوم لانگ بر سوژه اش تمرکز 
کرده و با یک پن سکونت او را نشان می دهد. طرحواره مذکور 
با آمدن بقیه خانواده ایلیچ بر هم می خورد دوربین از واگن به 
بیرون آمده و با زاویه ای از پایین سکوت منتظر سوار شدن دارا و 
خانواده اش است. پدر خانواده هنگام راهی شدن به سمت قطار 
توسط دخترش مسدود می شود. رویکرد جاری با نقبی بر احوالات 
پدر زیست پر زحمتش را نمایان می کند. او سوار نمی شود و 
در های قطار بسته شده و در نمایی اکستریم لانگ از برزخی 
سرد هجرت می کند. نمای گفته شده با میان نوشت دیگری یکی 
می  شود. میان نوشتاری که می گوید: »او خدای مردگان نیست، 
بلکه زندگان برای او زنده هستند«. آنتونیه ویچ در پس یکی کردن 
مرگ و زندگی، تعلقات الهی و مذهبی حاضر در سراسر فیلم را در 
نسلی می بیند که برتر بودنشان به روح  زنده شان است. هارمونی 
پایان و آغاز فیلم بینامتنی بنیان ساز با تمام کم و کاستی هایش 
دارد. فیلم »دارا از یاسنوواک« با سخن وریِ تاریخی اش از برزخی 
به برزخ دیگر می آید. او برای ساختن جهان معصومانه خردسالان 
ساحت های  بر  اپتیکی  موتیف های  در  زرد  رنگ  کاربست  با 
شعارگونه و فرامتنی مانور می دهد و سعی دارد به هر طرز ممکن 
وجوه برزخ وار خود را که در چهرة خشک و شکنندة سوژه هایش 

نقش بسته، دراماتیزه کند.

تأملی بر واپسین ساختۀ پردراگ آنتونیه  ویچ از منظر بازنمایی فجایع جنگی بر پردۀ سینما؛

هولوکاستِ چهره های سفالی

دست  به  نقد

محراب توکلی
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پرافتخارترین تیم 

 لیگ بسکتبال منحل شد؟

بسکتبال،  فدراسیون  با وجود تلاش های  مهرام  باشگاه 
فعلا برای حضور در لیگ برتر اعلام آمادگی نکرده است.

تیم بسکتبال مهرام تهران که یکی از باشگاه های ریشه دار 
و پر افتخار در لیگ برتر بسکتبال ایران به شمار می رود،  
به نظر می رسد که در فصل جدید لیگ حضور نخواهد 
داشت و این تیم در آستانه انحلال قرار دارد؛ اتفاق تلخی 
که در سال های گذشته نیز بارها برای دیگر تیم های بزرگ 

لیگ برتر رخ داده است.

از آنکه مسئولان باشگاه مهرام در مجمع سالیانه  پس 
شائبه ها  نشدند،  حاضر  ایران  بسکتبال  لیگ  سازمان 
درباره کناره گیری این تیم از لیگ پررنگ تر شد و اکنون 
ایران اعلام کرد که مهرام برای  سرپرست سازمان لیگ 

فصل پیش رو اعلام آمادگی نکرده است.

تیم لیموندیس شیراز هم که یکی از تیم های زیرمجموعه 
مهرام به شمار می رفت، در فصل پیش رو حضور ندارد و 
باید دید آیا عدم حضور مهرام در لیگ برتر قطعی خواهد 

شد یا خیر.

ایران  بسکتبال  لیگ  سازمان  سرپرست  علی پور،  میثم 
گفت: برای فصل جدید سوپر لیگ درباره حضور ۱۰ تیم 
به قطعیت رسیده ایم و دو تیم دیگر هم که فصل قبل 
در لیگ بودند )لیموندیس و مهرام( مکاتبه ای مبنی بر 
انجام نداده اند. مسئولان این دو  حضور یا عدم حضور 
تیم حتما باید به صورت کتبی درباره آینده خود به ما 

اعلام نظر کنند تا ما تصمیم بگیریم.

فدراسیون  طریق  از  ما  اینکه  وجود  با  کرد:  تاکید  او 
را  مهرام  تا  هستیم  پیگیر  لیگ  سازمان  و  بسکتبال 
نگه داریم، تاکنون مسئولان باشگاه محترم مهرام هیچ 
تصمیم قطعی به ما اعلام نکرده اند. با توجه به سبقه ای 
که مهرام در لیگ بسکتبال دارد، ما سعی می کنیم این 

تیم را در لیگ حفظ کنیم.

سرپرست سازمان لیگ بسکتبال ایران ادامه داد: مهرام 
برای  و  کرده اند  زیادی  کمک  یکدیگر  به  بسکتبال  و 
در  سابقه  این همه  با  را  مهرام  که  نیست  خوشایند  ما 
بسکتبال، از دست بدهیم. دوست داریم این تیم را در 
لیگ برتر نگه داریم، اما تصمیم نهایی با مالک است. 
شاید به این نتیجه رسیده باشند که مطلوب نیست در 

لیگ برتر باشند.

علی پور گفت: قرار بود تا آخر این هفته تعیین تکلیف 
کنیم، اما با توجه به شرایط موجود تا ۱۰ روز آینده تکلیف 
مشخص می شود. در صورتی که اتفاق خاصی نیفتد ۲۹ 

شهریور زمان شروع لیگ است.

درست راس ساعت نوزده و سی روز پنجشنبه، بیست و 
چهارمین دوره لیگ حرفه ای فوتبال ایران موسوم به »لیگ 
برتر« آغاز خواهد شد تا شمارش معکوسی برای ورود مجدد به 
فوتبال آغاز شود. مقوله ای دوست داشتنی که فارغ از کیفیت 
و کمیت آن همواره برای علاقمندان این رشته جذاب بوده 
و آن را تحت هر شرایطی دنبال می کنند. اما دو نکته در 
خصوص فصل پیش رو قابل تامل است؛ ابتدا توازن بیشتر 
دوم حضور  و  بازیکن  و جذب  قدرت  لحاظ  به  باشگاه ها 
نمایندگان ایران در لیگ نخبگان و لیگ قهرمانان آسیا است 
که یقینا شرایط لیگ داخلی را تحت الشعاع قرار خواهد داد. 
با این مقدمه نگاهی به بازی های هفته نخست بیست و 

چهارمین دوره لیگ برتر فوتبال ایران خواهیم انداخت:

پرسپولیس-ذوب آهن؛ افتتاحیه حساس
قرمزپوشان پایتخت که در فصول اخیر تمامی قهرمانی های 
دیدار  داده اند،  اختصاص  خود  به  را  ایران  فوتبال  ممکن 
افتتاحیه لیگ را مقابل ذوب آهن اصفهان برگزار خواهند کرد. 
پرسپولیس که در کادرفنی و ترکیب بازیکنانش دستخوش 
تغییرات عمده ای شده، قرار است با تفکرات خوان کارلوس 

گاریدو اسپانیایی فصل را آغاز نماید. از طرفی به دلیل 
قوانین موجود سهمیه بازیکنان خارجی آنان کاهش 
یافته است. از طرفی دیگر بازیکنانی چون یاسین 
سلمانی و مرتضی پورعلی گنجی با اتمام دوران 
مصدومیت خود به ترکیب این تیم بازگشته و آنان 
موفق شده اند فرشاد احمدزاده و علی علی پور دو 
بازیکن اسبق خود را بازگردانند. این بدان معناست 
که عمق ترکیب این تیم همچنان غنی و قدرتمند 

است. مصاف شاگردان خوان کارلوس گاریدو مقابل 
ذوب آهن که در فصل گذشته شرایط بحرانی را پشت 

سر گذاشته و بازیکنان جوانی چون ممی زاده را جذب کرده 
از آن جهت مهم است که هر دو تیم با انگیزه های متفاوتی 
داخل میدان خواهند شد و به همین علت دیدار افتتاحیه  

حساس، دیدنی و جذاب خواهد بود.

ملوان-گل گهر؛ آماده باش برای صعود
دیدار ملوان بندرانزلی با گل گهر سیرجان، مصاف تیم هایی 
است که شرایط متفاوتی در فصل قبل داشتند. هراندازه 
ملوانان در جدول رده بندی سیرصعودی داشته، سیرجانی ها 
عقب گرد داشته اند. با این حال نبرد دو تیم در همین ابتدا را 
باید آماده باش آنان برای صعود تلقی کرد. در حقیقت بازنده 
این دیدار برای بازیابی خود نیازمند گذر زمانی خواهد بود که 
شاید به نفع آنان به پایان نرسد. ملوان و گل گهر در هفته 
دوم با آبی های پایتخت و خوزستان مصاف خواهند کرد و 
این موضوع شرایط تیم بازنده را سخت تر خواهد نمود. با این 
حال شرایط دو تیم به لحاظ تدارک و اوضاع و احوال نقل و 
انتقالات مشابه بوده و حضور بازیکنانی تازه واردی همچون 
امید نورافکن، رضا میرزایی، پیمان بابایی و امید حامدی فر 
ترکیب دو تیم را دگرگون و شرایط آنان را غیرقابل  پیش  بینی 

کرده است.

استقلال خوزستان-آلومینیوم؛ حضور برای نباختن
موفق شد سهمیه  دشوار  شرایطی  در  خوزستان  استقلال 
لیگ برتر را برای فصل آینده حفظ کند. آن طرف اوضاع و 

احوال آلومینیوم به مراتب بهتر بود و حتی در جام حذفی 
نیز موفق شد پرسپولیس را حذف نماید. تفاوت دیگر دو 
تیم درخصوص نقل و انتقالات است که اهوازی ها دست به 
رنسانس زده و تغییرات عمده ای در تیم خود ایجاد کردند، اما 
آلومینیوم با کمترین تغییرات لیگ را آغاز خواهد کرد. در این 
شرایط ایده آل ترین حالت برای هر دو تیم این است که لیگ 
را بدون باخت آغاز نمایند. استقلال برای تثبیت شرایط جدید 
خود به حداقل امتیازات راضی خواهد بود و آلومینیوم نیز 

قصد دارد از گرمای خوزستان همراه با امتیاز برگردد.

سپاهان-چادرملو؛ اولین محک جدی
چادرملو در اولین گام به سپاهانی برخورد کرده است که 
خود را لایق قهرمانی دانسته و امتیازات ابتدای فصل را نیز 
جدی گرفته است. این موضوع می تواند جدی ترین محک 

برای هر دو تیم باشد. محمد سعید اخباری سرمربی چارملو 
که سابقه حضور در سپاهان به عنوان دستیار را دارد و در 
باشگاه هایی چون ماشین سازی و سایپا نیز فعالیت داشته، 
جوان باتجربه ای است که قصد دارد شایستگی های خود را با 
این تیم درلیگ برتر به اثبات برساند. آنان که فعالیت چندانی 
در نقل و انتقالات نداشته اند و بازیکنانی چون والاس آلمیدا 
و محمد حسین فلاح را جذب کرده اند قرار است با جوان ترین 
نسل طلایی پوشان اصفهان با هدایت ژوزه مورایس روبه  رو 

شوند.

مس-تراکتور؛ سنجش عیار
تراکتور با جذب فوق ستاره های فوتبال ایران و مس رفسنجان 
با حضور جوانانی که در فصل قبل درخشش داشته اند، قصد 
دارند عیار خود را در همین ابتدا سنجیده و رتبه احتمالی خود 
را در جدول مشخص نمایند. این مهم به تنهایی کافی است 
که دیدار دو تیم جذاب و دیدنی پیش  بینی گردد. از طرفی 
تراکتور نیز با ترمیم نقاط ضعف فصل گذشته خود و با حضور 
علیرضا بیرانوند قصد دارد از همین ابتدا برای مدعیان خط 

و نشان بکشد. هرچند ممکن است قرمزپوشان تبریز در چند 
هفته ابتدایی دچار حواشی ناشی از حضور بازیکنانی چون 
مهدی ترابی و علیرضا بیرانوند بشوند. نکته ای که فرصت را 
به تیم هایی چون مس رفسنجان برای کسب امتیازات کامل 

خواهد داد.

هوادار-خیبر؛ خوشبختی اول لیگ
باید بلحاظ قدرت و رتبه، دو تیم هوادار و خیبرخرم آباد را 
مساوی در نظر بگیریم. با این حال رویارویی دو تیم در 
هفته اول را می توان خوشبختی اول لیگ برای هردو تیم 
تلقی کنیم. هوادار که در فصل بیست و چهارم با تفکرات 
سیدمهدی رحمتی لیگ را آغاز خواهد کرد، با توجه به 
سابقه مربیگری این مربی، احتمالا با حوصله بازی خواهد 
کرد و خیبرخرم آباد با هدایت رضا مهاجری باتجربه قصد 
دارد در جدول لیگ برای خود جایگاه مناسبی دست و پا 
کند. خصوصیت بارز مهاجری شجاعت مثال زدنی او بوده و 
همین نکته  باعث خواهد شد شب سختی را برای هوادار 

بسازد.

نساجی-فولاد؛ دوقلوهای همسان
نساجی مازندران و فولاد خوزستان با امتیازات مشابه 
فصل گذشته را به پایان رساندند. تیم هایی که در 
فصل نقل و انتقالات نیز وضعیت مشابهی دارند. 
مهم  ترین تغییر فولاد خوزستان را باید حضور 
تیم  این  هدایت  رأس  در  گل محمدی  یحیی 
بدانیم. آن طرف ساکت الهامی با حضور خود در 
نساجی، تفکرات هجومی را به بازیکنان این تیم 
منتقل کرده و با وجود اینکه در فصل گذشته به 
لحاظ  کسب نتیجه ناموفق عمل نمودند اما بسیار 
منظم و تأثیرگذار بازی کردند. تقابل اندیشه های این 

دو سرمربی در ابتدا لیگ می تواند دیدنی باشد.

شمس آذر-استقلال؛ متفاوت تر از گذشته
شمس آذر که در بلاتکلیف ترین وضعیت خود به سر می برد، 
در هفته نخست لیگ بیست و چهارم، میزبان استقلال تهران 
است. آبی پوشان با جذب چند مهره تأثیرگذار به خصوص 
رامین رضاییان که عنوان مرد سال فوتبال ایران را نیز از آن 
خود کرد، قصد ندارند همچون فصل گذشته امتیازات را در 
قزوین تقسیم نمایند. از طرفی سرمربیان دو باشگاه ملوان و 
شمس آذر در هفته های گذشته بین بندرانزلی و قزوین در 
حال جابجایی بوده و این موضوع تبدیل به بحران لاینحل 
شمس آذر در ابتدای فصل شده است. با این وضعیت و 
در شرایطی که قزوینی ها تنها موفق به جذب محمدامین 
رضایی شده اند، شرایط آنان نگران کننده به نظر می رسد. آن 
طرف آبی پوشان پایتخت با ترکیبی مناسب و تهاجمی که با 
حضور بازیکنانی چون میلاد زکی پور، محمدحسین اسلامی، 
دیدیه اندونگ، گائل کاکوتا و رامین رضاییان تکمیل شده 
است، قصد دارند فصل را به بهترین وجه ممکن آغاز کنند. 
نیز بلحاظ مدیریت و  باید اضافه کرد؛ شرایط دو باشگاه 
ثبات برخلاف گذشته کاملا متفاوت شده و تعامل بی نظیر 
مالک، مدیریت و کادرفنی، بعد از سال ها تشنج، آرامش را به 
استقلال هدیه داده است. با این وصف مسلما هواداران دو 
تیم بازی زیبا و تهاجمی را در اولین بازی فصل آنان مشاهده 

خواهند کرد.

هفتۀ اول لیگ برتر زیر ذره  بین »دنیای هوادار«؛

شمارش معکوس

رئیس فدراسیون فوتبال گفت: رسول خطیبی یکی از اصلی ترین گزینه های نیمکت تیم ملی امید است.

مهدی تاج، روز گذشته در حاشیه مجمع عمومی سالیانه هیات فوتبال آذربایجان  شرقی اظهار کرد: ورزشگاه یادگارامام )ره( در مجموع از هر 

لحاظ دارای استاندارد است اما این ورزشگاه تنها به یک شرط می تواند میزبان مسابقات لیگ  برتر باشد که گیت های ورودی به موقع نصب 

شوند. رئیس فدراسیون فوتبال در پاسخ به این پرسش که آیا برای مربیگری تیم ملی امید با رسول خطیبی گفت و گو کرده یا نه؟ گفت: 

رسول خطیبی یکی از اصلی ترین گزینه های نیمکت تیم ملی امید است.

خطیبی گزینه تیم ملی امید است توپ و سبد

داستان جلد

حسن صانعی  پور

اصغر عبداللهی



رنگرز در آستانۀ جدایی
حسن رنگرز پس از موفقیت تاریخ ساز در المپیک در آستانه جدایی قرار گرفته است. تیم 

ملی کشتی فرنگی با سرمربیگری رنگرز نتیجه تاریخی در المپیک پاریس رقم زد. تیم 
ملی کشورمان با کسب ۲ طلا، یک نقره و ۱ برنز برای اولین بار با کسب ۴ مدال در 

المپیک تاریخ ساز شد و بهترین عملکرد مدالی را بین تیم های حاضر از خود به 
جای گذاشت.

تکلیف تخلفات سیتیزین  ها بزودی مشخص خواهد شد
مطابق پرونده سران لیگ برتر، منچسترسیتی 115 بار تخلفاتی مانند تزریق سرمایه از طریق 

اسپانسر پوششی، عدم گزارش صحیح ارقام رد و بدل شده در کنار مخفی کردن 
پرداختی ها به برخی از مربیان و بازیکنان را پیش روی خود می بینند. در صورت 

اثبات این تخلفات، جریمه های بسیار سنگینی در انتظار سیتیزن ها خواهد بود که 
ممکن است به کاهش امتیاز و حتی سقوط به دسته پایین تر منجر شود.

ویتور روکه نزدیک به جدایی از بارسلونا
پس از آنکه ویتور روکه نتوانست در تمرینات پیش فصل نظر هانسی فلیک، سرمربی جدید 

بارسلونا را جلب کند، جایگاه او بسیار متزلزل شده است. به نظر می رسد که کادر فنی 
بارسلونا نیز به این نتیجه رسیده است که این مهاجم برزیلی 19 ساله به اندازه کافی 

برای جای گرفتن در ترکیب اصلی خوب نیست و بهتر است در تیم دیگری شرایط 
بازی کردن را به دست آورد.

بشار رسن به نیروی هوایی عراق پیوست
باشگاه نیروی هوایی عراق از هافبک جدید خود رونمایی کرد. بشار رسن هافبک سابق تیم 

القطر با عقد قراردادی راهی تیم نیروی هوایی عراق شد تا بعد از هفت سال مجددا 
پیراهن آبی نیروی هوایی را به تن کند. نام این بازیکن ۲۷ ساله که سابقه بازی در 

پرسپولیس را دارد، در هفته های گذشته حوالی این تیم و تراکتور دیده می شد اما 
در نهایت رسن به لیگ کشورش بازگشت.

رضاوند، کاپیتانِ آبی  ها در فصلِ جدید
به  احتمال بسیار زیاد آرش رضاوند کاپیتان سوم استقلال در فصل جدید خواهد بود. آرش 

رضاوند، هافبک ۳۰ ساله استقلال که ماجراهای تمدید یا عدم تمدید قراردادش با 
آبی ها بیش از یک ماه نقل محافل ورزشی بود، این روزها در تمرینات استقلال 

سخت تلاش می کند تا اعتماد کادرفنی )که یکی از مهم ترین دلایل تمدید باشگاه 
با وی بود( را حفظ کند.

فولاد فقط دو سهمیه خارجی دارد!
بر اساس تصمیم جدید، فولاد تنها مجاز به استفاده از دو بازیکن خارجی در فصل آینده لیگ 

برتر است. این تصمیم در پی بررسی عملکرد فولاد در استفاده از بازیکنان خارجی در 
فصل گذشته گرفته شده است. به دلیل استفاده نکردن از برخی بازیکنان خارجی در 

حداقل 60 درصد از مسابقات، سهمیه این تیم کاهش یافته است و اعتراضات 
فولادی ها هم به نتیجه نرسیده است.

ون  بیساکا از یونایتد غرامت می  گیرد
آرون ون بیساکا از منچستریونایتد غرامت دریافت خواهد کرد. به گزارش اتلتیک، آرون ون بیساکا 

که یک سال از قراردادش با منچستریونایتد باقی مانده بود، به زودی به عنوان بازیکن جدید 
وست هم معرفی خواهد شد. شیاطین سرخ 15 میلیون پوند از چکش ها دریافت 

خواهند کرد اما با توجه به اختلاف دستمزد این بازیکن 26 ساله در لندن نسبت به 
منچستر، او غرامت قابل توجهی از یونایتد دریافت می کند.

رضا میرزایی به ملوان پیوست
مازیار زارع وینگر جدیدش را از هفته اول در اختیار خواهد داشت. باشگاه ملوان از بازیکن 

جدیدش رونمایی کرد. به گزارش روابط عمومی باشگاه ملوان، رضا میرزایی وینگر فصل 
گذشته استقلال که به علت مصدومیت از لیست این تیم کنار گذاشته بود، به ملوان 

بندرانزلی پیوست. میرزایی ۲۸ ساله سابقه حضور در تیم های سپاهان اصفهان و 
فولاد خوزستان را نیز در کارنامه دارد.

برش های کوچک از جهان ورزشبرش های کوچک از جهان ورزش

لائوتارو در اینتر ماندگار شد
لائوتارو مارتینس از سال ۲۰۱۸ در اینتر بازی می کند و بازوبند کاپیتانی این تیم را به بازو 

می بندد، فصل گذشته از بهترین  های سری آ بود و نقش مهمی در قهرمانی این تیم 
داشت. باشگاه اینتر تصمیم گرفت قرارداد این بازیکن آرژانتینی را تمدید کند و 

اکنون رسما از تمدید قرارداد پنج ساله با این بازیکن خبر داد. به این ترتیب 
مارتینس تا سال ۲۰۲۹ با اینتر خواهد بود.

محمدجواد آزاده ذوبی شد
ذوب آهن یک هافبک جوان جذب کرد. در جدیدترین فعالیت ذوب آهن اصفهان در نقل 

و انتقالات تابستانی، محمد جواد آزاده به عضویت ذوب آهن درآمد. محمدجواد آزاده، 
هافبک وسط ۲۴ ساله که سابقه بازی در نساجی و پیکان را دارد با عقد قراردادی 

به ذوب آهن اصفهان پیوست. ذوبی   ها در هفتۀ نخست لیگ برتر باید به مصاف 
پرسپولیس بروند.

برهانی استقلال را محکوم کرد
شکایت آرش برهانی کار دست استقلال داد. با توجه به شکایت آرش برهانی از باشگاه 

استقلال تهران، این باشگاه به پرداخت مبلغ ۷ میلیارد و ۲۰۰ میلیون ریال بابت اصل 
خواسته و مبلغ ۲۷۷ میلیون و ۲۰۰ هزار ریال بابت هزینه دادرسی در حق خواهان 

محکوم شد. همچنین کمیته وضعیت نسبت به دعوی خواهان به میزان ۳ 
میلیارد و ۱۵۰ میلیون ریال قرار رد صادر کرد.

آی تی  سی الکسیس گندوز صادر شد
مجوز بین المللی بازی بازیکن فرانسوی-الجزایری پرسپولیس صادر شد تا به این ترتیب تمام 

آی تی سی های درخواستی باشگاه پرسپولیس دریافت شود. گندوز می تواند برای تیم جدیدش 
از هفته اول لیگ برتر به میدان برود. به گزارش سایت رسمی باشگاه پرسپولیس و بنا بر 

اعلام امور بین الملل، ITC الکسیس گندوز، دروازه بان شماره یک این فصل سرخپوشان 
صادر شد تا تمام موارد درخواستی باشگاه پرسپولیس برای این امر محقق شود.

عبدی با قراردادی دائمی به تراکتور پیوست
تراکتور مهاجم سابق قرضی خود را به جمع بازیکنان خود برگرداند، اما این بار به صورت 

دائمی. باشگاه تراکتور از مهاجم جدید خود رونمایی کرد. مهدی عبدی مهاجم سابق 
تیم پرسپولیس با عقد قراردادی راهی تیم تراکتور شد تا زیرنظر دراگان اسکوچیچ 

مشغول به کار شود. این بازیکن ۲۴ ساله در لیگ بیست و سوم نیز به صورت 
قرضی در جمع تبریزی ها بود و در ۲۲ بازی برای این تیم ۶ گل به ثمر رساند.

چاتزیسایاس به استقلال خوزستان پیوست
دیمیتریوس چاتزیسایاس مدافع ۱۹۳ سانتی متری و ۳۱ ساله یونانی با امضای قراردادی به استقلال 

خوزستان پیوست.  او که سابقه بازی در تیم هایی همچون پانیونیوس، آترومیتوس و پائوک 
سالونیکی یونان و ریزه اسپور ترکیه را در کارنامه دارد، به صورت تخصصی در پست مدافع 

آخر برای آبی های دیار کارون به میدان خواهد رفت. این مدافع یونانی به زودی وارد ایران 
خواهد شد و پس از گذراندن تست پزشکی در اردوی استقلال خوزستان حضور می یابد.

یوونتوس با گونزالس به توافق رسید
وینگر آرژانتینی مشتاق همکاری با تیاگو موتا است. به گزارش گاتزتا دلو اسپورت، نیکو 

گونزالس قرارداد پیشنهادی یوونتوس را پذیرفته و با این تیم به توافق شخصی دست 
یافته است. پس از به فروش رسیدن ساموئل ایلینگ جونیور و هم چنین قرارگیری 

فدریکو کیه زا در لیست فروش، یوونتوس به دنبال جذب یک وینگر می گردد و 
گونزالس را در صدر فهرست علاقه مندی های خود قرار داده است.

حمید درخشان به دنیای مربیگری بازگشت
داماش گیلان سرمربی جدید خود را شناخت. این تیم با حمید درخشان، پیشکسوت فوتبال 

ایران قرارداد امضا کرده تا هدایت نیمکتش را به وی بسپرد. درخشان که سابقه هدایت 
پرسپولیس را نیز در کارنامه دارد، پیش تر در سال ۹۳ نیز روی نیمکت داماش گیلان 

نشسته بود و نزدیک به ده سال دور از فضای مربیگری بوده است. داماشی ها 
می کوشند تا در فصل جدید لیگ آزادگان به لیگ برتر صعود کنند.
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